



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

J. M. BYG NORDENSKOV A/S
KÆRGÅRDSVEJ 28, NORDENSKOV, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2017

Per Mathiasen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	J. M. Byg Nordenskov A/S Kærgårdsvej 28, Nordenskov 6800 Varde
	CVR-nr.: 27 60 86 98 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Holger Refslund, Formand Per Østergaard Mathiasen Dorthe Lodahl Larsen
Direktion	Per Østergaard Mathiasen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med projektering af byggeprojekter, murermester- og kloakvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 967.357, hvilket er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.147.003	10.653
Personaleomkostninger.....	1	-8.382.585	-7.510
Af- og nedskrivninger.....		-496.623	-413
Sekundære indtægter og udgifter.....		122.086	130
DRIFTSRESULTAT		1.389.881	2.860
Andre finansielle indtægter.....		87.449	63
Andre finansielle omkostninger.....		-233.234	-160
RESULTAT FØR SKAT		1.244.096	2.763
Skat af årets resultat.....	2	-276.739	-656
ÅRETS RESULTAT		967.357	2.107
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	2.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-32.643	107
I ALT		967.357	2.107

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.305.766	1.773
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.305.766	1.773
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		10.605	11
Finansielle anlægsaktiver.....	4	10.605	11
ANLÆGSAKTIVER.....		2.316.371	1.784
Råvarer og hjælpematerialer.....		231.790	197
Handelsejendomme, Agerbæk.....		2.757.421	2.757
Varebeholdninger.....		2.989.211	2.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.664.891	2.429
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.880.300	342
Tilgodehavende Næsbjerg Havecenter ApS.....		31.572	73
Andre tilgodehavender.....		109.119	1.096
Periodeafgrænsningsposter.....		117.155	69
Tilgodehavender.....		5.803.037	4.009
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		26.835	26
Værdipapirer.....		26.835	26
Likvider.....		1.727.564	2.386
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.546.647	9.375
AKTIVER.....		12.863.018	11.159

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		594.627	627
Forslag til udbytte.....		1.000.000	2.000
EGENKAPITAL.....	5	2.094.627	3.127
Hensættelse til udskudt skat.....		430.419	243
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		430.419	243
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.814.381	1.829
Leasingforpligtelser.....		1.457.970	1.165
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.272.351	2.994
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	437.000	288
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		225.000	226
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.210.985	1.536
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.644.712	664
Selskabsskat.....		89.262	653
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		25.111	0
Anden gæld.....		1.433.551	1.428
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.065.621	4.795
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.337.972	7.789
PASSIVER.....		12.863.018	11.159
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 20 (2015: 17)			
Løn og gager.....	6.844.088	5.948	
Pensioner.....	948.801	996	
Omkostninger til social sikring.....	329.682	304	
Andre personaleomkostninger.....	260.014	262	
	8.382.585	7.510	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	89.320	653	
Regulering af udskudt skat.....	187.419	3	
	276.739	656	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		4.069.963	
Tilgang.....		1.096.360	
Afgang.....		-215.400	
Kostpris 31. december 2016.....		4.950.923	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		2.297.974	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-198.600	
Årets afskrivninger		545.783	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		2.645.157	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		2.305.766	
Finansielle leasingaktiver.....		2.098.410	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		10.605	
Kostpris 31. december 2016.....		10.605	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		10.605	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Selskabs-	Overført	Forslag til	I alt	
	kapital	overskud	udbytte		
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	627.270	2.000.000	3.127.270	
Betalt udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-32.643	1.000.000	967.357	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	594.627	1.000.000	2.094.627	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.828.954	1.814.381	15.000	1.739.000	
Leasingforpligtelser.....	1.451.893	1.894.970	422.000	0	
	3.280.847	3.709.351	437.000	1.739.000	
 Eventualposter mv.					7
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.					
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 262.560. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 44.500. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.					
Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelser på i alt kr. 2.620.904.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P. Mathiasen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
Selskabet har stillet vriksomhedspant på nominelt kr. 1.000.000 for bankgæld som på balancetidspunktet udgør kr. 0.					
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:					
Tilgodehavender fra salg	3.664.891				
Igangværende arbejder	1.880.300				
Varebeholdning	231.790				
Driftsmidler	207.356				
